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Kungl. Maj:ts tal

på rikssalen vid riksdagens öppnande den 12 januari 1932.

Svenska män och kvinnor, veddö, ombud för Sveriges folk!

Jag hälsar Eder välkomna till Edert ansvarsfulla värv!
Sveriges förhållande till främmande makter är gott.
Utvecklingen under det gångna året av det allmänna politiska läget i värl

den är emellertid ägnad att ingiva allvarliga bekymmer.
Den världsomfattande ekonomiska och finansiella krisen har alltmera för

värrats och medfört svårartade rubbningar i de mellanfolkliga förbindelserna. 
Efterkrigsårens strävanden hän mot friare ekonomiskt utbyte mellan nationer
na hava förlamats, och många stater hava ansett sig nödsakade att, av hänsyn 
till sina egna intressen, resa nya skrankor mot handeln med utlandet. För 
Sveriges del kan denna utveckling nödvändiggöra betydelsefulla handelspoli
tiska förhandlingar.

På inbjudan av Nationernas förbunds råd skall under den närmaste tiden 
den allmänna konferens sammanträda, vilken jämlikt förbundsakten bär att 
söka åvägabringa begränsning av de nationella rustningarna.

Trots de stora svårigheter, som säkerligen komma att möta, vill Jag uttala 
förhoppningen, att världens folk skola i en anda av samförstånd kunna enas 
örn en överenskommelse på denna grundval. I överensstämmelse med de rikt
linjer, vilka städse legat till grund för vårt lands deltagande i förarbetena för 
konferensen, är det givet, att Sveriges ombud komma att aktivt verka för upp
nåendet av en allmän överenskommelse, innebärande största möjliga nedskriv
ning av rustningarna.

Den av Eder påkallade utredningen örn förenkling av riksdagens arbetsfor
mer är nu slutförd, och det är Min avsikt att förelägga Eder förslag i ämnet.

Å jordlagstiftningens område kommer Jag att underställa Eder förslag, syf
tande till ordnande av jordförhållandena i vissa delar av Kopparbergs län 
samt örn uppläggande av nya fastighetsböcker och inskrivningsväsendets re
formering.

Av övriga lagstiftningsärenden, som bliva föremål för Eder prövning, må 
nämnas förslag till ny växel- och checklagstiftning samt angående belåning av 
jordbruksinventarier och örn förlagsinteckning. Frågan örn ändrade grunder
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för förvaltning av ecklesiastik egendom är under övervägande, och Jag hop
pas kunna förelägga Eder förslag i ämnet.

Vidare har Jag för avsikt att föreslå åtgärder till nedbringande av kostna
derna för folk- och småskoleseminariernas verksamhet samt för ernående av 
vidgade möjligheter för skoldistrikten att, vid nedgång i antalet lärjungar 
och i samband med strävan efter förbättrade skolformer, indraga skolor eller 
undervisningsavdelningar.

Ytterligare ämnar Jag förelägga Eder förslag till fortsatt stödjande av 
spannmålsodlingen samt till ändrade villkor vid utlåningen från spannmålsla- 
gerhus- och spannmålskreditfondema. Proposition kommer att avlåtas örn ny 
margarinförordning. Förslag förberedes örn ny lagstiftning rörande lapp- 
marksskogama. I syfte att främja skogsvård och bereda ökade arbetstillfällen 
äskas av Eder avsevärda belopp till skogsutdikning och skogsodling. Det är 
ock Min avsikt att för Eder framlägga förslag till hjälpåtgärder åt vissa egna- 
hemslåntagare.

Propositioner örn sänkt repartitionstal vid den kommunala beskattningen av 
jordbruksfastigheter, örn ändringar i näringsfrihetsförordningen och örn ut
byggnad av den nuvarande organisationen för ordningspolisen komma att av
låtas.

För åtgärder till bekämpandet av arbetslösheten föreslår Jag stegrade an
slag. Likaledes äskar Jag av Eder medel för allmän fastighetstaxering år 
1933.

Dyrtidstilläggen åt statstjänstemän med flera föreslås skola utgå efter oför
ändrade grunder, men enligt ett för hela budgetåret fastställt indextal. Frågan 
örn riksbankens befrielse från skyldigheten att inlösa sina sedlar med guld 
kommer att i grundlagsenlig ordning underställas Eder. Likaså kommer Jag 
att föreslå Eder vissa ändringar i lagen örn rikets mynt.

Depressionen och dess följder sätta sin prägel på det förslag till statsregle
ring, Jag nu förelägger Eder.

Trots sträng sparsamhet har jämvikt i budgeten icke kunnat ernås utan nya 
och förhöjda pålagor. Dessa föreslås att uttagas på såväl den direkta som den 
indirekta beskattningens väg.

Jag ämnar sålunda förelägga Eder förslag till extra inkomst- och förmögen
hetsskatt å högre inkomsttagare, så anordnad att näringslivet i möjligaste mån 
skonas. Förhöjd omsättningsskatt å spritdrycker föreslås, likaså höjning av 
maltskatten och tobaksskatten. I syfte att tillföra statsverket inkomster för
bereder Jag förslag till tullhöjningar å lyxbetonade samt mer eller mindre um
bärliga varor, så ock förslag örn därmed förbundna acciser å vissa varor. Jag 
har vidare under beredning förslag till skärpning och omläggning av automobil- 
beskattningen i ändamål att denna skattekälla må i högre grad bidrag-a till vä
gars underhåll och förbättring.

Den år 1929 avslutade internationella konventionen för betryggande av sä
kerheten för människoliv till sjöss ävensom 1930 års internationella lastlinje- 
konvention, vilka båda av Sverige undertecknats, skola underställas Edert god
kännande.
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I skolén helt visst dela de känslor, med vilka Jag i dag för första gången 
vid Min sida ser Min älskade brorson Hertigen av Östergötland, vilken här en
ligt åldrig plägsed skall avlägga sin tro- och huldhetsed.

Nedkallande Guds välsignelse över Eder och Edert arbete förklarar Jag 
detta lagtima riksmöte öppnat och förbliver Eder med all kunglig nåd och yn
nest städse välbevågen.


